
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghiffa.  Responsabile Procedimento: Dott. Matteo Lanino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI GHIFFA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE DEL 
SERVIZIO  AFFARI GENERALI 

N. 13 DEL 20/06/2024 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA "OMNIA COMPLETO VERTICALIZZATO" - CIG 
B221BD5DFC           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  AFFARI GENERALI 

adotta la seguente determinazione, 

PREMESSO CHE è emersa l’esigenza di fornire a tutti i servizi e relativi uffici l’iscrizione al 
pacchetto “Omnia completo verticalizzato” che riguarda approfondimenti, aggiornamenti, 
normativi e procedurali per svolgere al meglio le proprie attività; 

- è stato richiesto preventivo alla ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. con sede in Cadriano di 
Granarolo, via Minghetti n. 18; 

- dal preventivo prot. n. 4038 in data 15/05/2024 risulta un importo di euro 1.400,00 oltre IVA 
4% pari a euro 56,00 per un totale complessivo di euro 1.456,00; 

 

RITENUTO di affidare alla ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. con sede in Cadriano di Granarolo 
via Minghetti 18, l’incarico in questione; 

 

VISTI: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 06/11/2023, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 19/12/2023, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il   bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 1 del 03/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2024-2026; 

- i decreti legislativi 267/2000 e 118/2011; 

 

RICHIAMATI il Decreto Sindacale n.  3 del 24/02/2020 con il quale il sottoscritto Dott. Roberto 
Patuelli è stato nominato Responsabile del Servizio Affari Generali, e il decreto di modifica n. 1 
del 10/06/2024; 
 
DATO ATTO CHE l’obbligazione giuridica in adozione è esigibile nel corrente esercizio 
finanziario; 

 
SPECIFICATO CHE l’importo relativo all’IVA sulla prestazione sarà versato allo Stato, ai sensi 
dell’art. 17-ter del D.P.R. 26/10/1972, n. 633, introdotto dall’art. 1, comma 629, lett. b), della 
legge 23/12/2014, n. 190; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghiffa.  Responsabile Procedimento: Dott. Matteo Lanino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA 

 
DI AFFIDARE, per le motivazioni illustrate in premessa, Grafiche E. Gaspari S.r.l. con sede in 
Cadriano di Granarolo via Minghetti n. 18, l’incarico sopra descritto per l’importo di euro 
1.456,00 (IVA 4% compresa), come da preventivo agli atti; 
 
DI IMPEGNARE la relativa spesa al codice 01.07.1 (voce 690/1116/11 “spese funzionamento 
servizi anagrafe e stato civile - spese informatiche”) del bilancio di previsione del corrente 
esercizio finanziario; 
 
DI PROCEDERE a liquidazione della spesa dietro presentazione di regolare fattura e con 
successivo provvedimento; 
 
DI DARE ATTO CHE l’obbligazione giuridica in adozione è esigibile nel corrente esercizio 
finanziario e che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG B221BD5DFC; 

 

DI COMUNICARE la presente determinazione alla Società, ai sensi dell'art. 191, comma 1, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Dott. Roberto Patuelli 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghiffa.  Responsabile Procedimento: Dott. Matteo Lanino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. 
a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 3/8/2009, n. 
102. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to: Dott. Roberto Patuelli 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 20/06/2024 a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Giorgia D'Arca 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Ghiffa, li 25/06/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Giorgia D'Arca 

  

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Ghiffa, lì 25/06/2024 Il Responsabile 

Dott. Roberto Patuelli 
 
 
 
 

 


